UBND TỈNH VĨNH PHÚC CỘNG HÒA XÃ IIỘI CHỦ NGHĨA VTỆT NAM
SỎ TIIỎNG TIN VẢ TRUYỀN THÔNG Độc lậ p - Tự do - Hạnh phúc

Số: 325/STTTT-TTBCXB Vĩnh Phúc, ngày 20 tháng 4 năm 2020

V/v tuyên truyền Chi thị 08
của Thủ tướng Chính phủ : về phòng

chống bạo lực gia đình và v/b số 2251 của
UBND Tỉnh : về phát triển kinh tế tập thổ.

Kính gửi:
- ủy ban nhân dân các huyện, thành phố;
- Báo Vĩnh Phúc;
- Dài Phát thanh - Truyền hình Vĩnh Phúc;
- Tạp chí Văn nghệ Vĩnh Phúc (PIỘi VIINT Vĩnh Phúc);
- Cống Thông tin - Giao tiếp điện tử Vĩnh Phúc;
- Các cơ quan, đon vị có Trang thông tin điện tử;
- Các CO' quan, dơn vị xuất bản Bản tin;
- Phòng Văn hóa - Thế thao các huyện, thành phố;
- Trung tâm Văn hóa, TT và TT các huyện, thành phố.

Thực hiện chỉ dạo của UBND tỉnh tại văn bản số 2416/UBND-VX3 ngày
6/4/2020 về việc thực hiện Chỉ thị 08/CT-TTg ngày 04/2/2020 của Thủ tướng
Chính phủ về đấy mạnh công tác phòng, chống bạo lực gia đình và văn bản số
2251/UBND-CN2 ngày 31/3/2020 về phát triển kinh tế tập thể, họp tác xã, nâng
cao năng lực và hiệu quả hoạt dộng của Liên minh Hợp tác xã trong năm 2020,
Sở Thông tin và Truyền thõng trân trọng đề nghị các cơ quan, đơn vị như sau:

1. Đối vói các CO' quan tuyên truyền

a) Tuycn truyền thực hiộn Chỉ thị 08/CT-TTg ngày 04/2/2020 của Tim
tướng Chính phủ về dấy mạnh công tác phòng, chống bạo lực gia dinh

- Đe nghị cơ quan, dơn vị dành diện tích dăng tải, thòi lương, tần suất phái
sóng phù họp, thông tin tuyên truycn thưc hiên Chỉ thi 08/CT-TTg ngày
04/2/2020 của Thủ tướng Chính phủ về đấy mạnh công tác phòng, chống bạo
lực gia đình và văn bản số 2416/UBND-VX3 ngày 6/4/2020 của UBND tỉnh về
việc triến khai thực hiện Chỉ thị của Thủ tướng trên dịa bàn tỉnh.

- Đặc biệt tập trung tuyên truyền:

+ Điếm nóng về bạo lực gia dinh ỏ' các địa phương trcn địa bàn toàn tỉnh.

2

+ Các mô hình phòng, chống bạo lực gia đình như: Mô hình đội phản ứng
nhanh và các mô hình khác về phòng, chống bạo lực gia đình phù hợp vói điều
kiện thực tế của địa phương.

b) Tuyên truyền phát triển kinh tế tập thế, họp tác xã, nâng cao năng lực và
hiệu quả hoạt động của Liên minh I lợp tác xã trong năm 2020

- Nội dung Báo cáo số 823/BC-BKHĐT ngày 12/02/2020 của Bộ Kế hoạch
và Đầu tư về việc tình hình thực hiện năm 2019 và dự kiến phương hướng phát
triển 2020 lĩnh vực kinh tế tập thổ, họp tác xã; Văn bản số 68/LMHTXVN-
CSPT ngày 05/02/2020 của Liên minh Hợp tác xã Việt Nam về giải pháp phát
triển kinh tế tập thế, họp tác xã; nâng cao năng lực và hiệu quả hoạt động của
Liên minh Họp tác xã cấp tỉnh; Kc hoạch số 149/KH-ƯBND ngày 20/9/2019
của ƯBND tỉnh về Kc hoạch phát triển Kinh tế tập thổ năm 2020.

2. Đề nghị ƯBNl) các huyện, thành phố

Chỉ đạo các hình thức tuyên truyền thực hiện Chỉ thị 08/CT-TTg của Thủ
tướng Chính phủ vồ dấy mạnh công tác phòng, chống bạo lực gia dinh và việc
phát triển kinh tế tập thể, hợp tác xã, nâng cao năng lực và hiệu quả hoạt dộng
của Liên minh Hợp tác xã trong năm 2020 đối với Trung tâm Văn hóa, Thông
tin và Thế thao, Đài truyền thanh các xã, phường, thị trấn.

- Chỉ đạo các cơ quan, dơn vị thuộc thấm quycn tuyên truyền sâu rộng các
nội dung đã ncu tại mục 1 văn bản này tói đông đảo tầng lớp nhân dân.

Sở Thông tin vả Truyền thông trân trọng đề nghị ƯBND các huyện, thành
phố, các cơ quan, dơn vị, quan tâm chỉ dạo, phối họp và tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
-  'Nhu' t r ê n ;

-  U B N D  t ỉ n h  ( I 3 /c ) ;

-  B a n  T u y ê n  g i á o  T U  ( B / c ) ;

-  G Đ ,  c á c  P G Đ ;

-  L ư u :  V T ,  T T B C X B .

KT. GIÁM ĐỐC

Dào Văn Minh